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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
OGU

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE
867503

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

07/20 08/20 09/20 10/20 11/20 12/20 01/21 02/21 03/21 04/21 05/21
1. SERVIÇOS PRELIMINARES  3.401,85 % Período: 94,79% 5,21% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.1. Identificação da obra  1.472,28 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.2. Limpeza do terreno  1.752,45 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.3. Demolições  177,12 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

70,00% 30,00%

2. TERRAPLENAGEM  22.115,15 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2.1. Corte e Aterro  22.115,15 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 60,00% 20,00%

3. DRENAGEM PLUVIAL  104.371,60 % Período: 0,00% 94,58% 0,00% 0,00% 0,00% 5,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1053980-77

Item Descrição

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Acácio Antônio Soares (estacas 166 a 176m)

 Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes Drenagem pluvial e Pavimentação asfáltica de trecho da rua Acácio Antônio Soares - Bairro Ribeirão

3.1. Movimentação de terra  15.608,65 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00% 40,00% 15,00% 20,00% 10,00% 5,00%

3.2. Tubulação  83.105,85 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5,00% 35,00% 20,00% 10,00% 15,00% 15,00%

3.3. Caixas  5.657,10 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5,00% 30,00% 20,00% 10,00% 15,00% 10,00% 10,00%

4. PAVIMENTAÇÃO  175.160,96 % Período: 0,00% 0,00% 52,99% 47,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

4.1. Preparo da superfície  73.840,34 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

15,00% 20,00% 20,00% 30,00% 15,00%

4.2. Camadas intermediárias  18.969,28 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00% 15,00% 20,00% 20,00% 25,00% 10,00%

4.3. Pavimento asfáltico  82.351,34 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5. ACESSIBILIDADE  53.077,60 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 20,00% 35,00% 10,00% 5,00%

5.1. Passeio acessível NBR9050  53.077,60 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

6. SINALIZAÇÃO VIÁRIA  6.349,65 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

6.1. Sinalização horizontal  2.199,82 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

%: 6,95% 27,13% 25,46% 22,59% 14,56% 3,29% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Repasse: 23.238,39 90.690,34 85.112,72 75.521,78 48.675,76 11.011,01 - - - - - 

Período: Contrapartida: 2.101,49 8.201,28 7.696,90 6.829,56 4.401,84 995,74 - - - - - 

Outros: - - - - - - - - - - - 

Investimento: 25.339,88 98.891,62 92.809,62 82.351,34 53.077,60 12.006,75 - - - - - 

%: 6,95% 34,08% 59,55% 82,14% 96,71% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Repasse: 23.238,39 113.928,73 199.041,45 274.563,23 323.238,99 334.250,00 334.250,00 334.250,00 334.250,00 334.250,00 334.250,00 

Acumulado: Contrapartida: 2.101,49 10.302,77 17.999,67 24.829,23 29.231,07 30.226,81 30.226,81 30.226,81 30.226,81 30.226,81 30.226,81 

Outros: - - - - - - - - - - - 

Total:    R$ 364.476,81
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1053980-77

Item Descrição

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Acácio Antônio Soares (estacas 166 a 176m)

 Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes Drenagem pluvial e Pavimentação asfáltica de trecho da rua Acácio Antônio Soares - Bairro Ribeirão

Investimento: 25.339,88 124.231,50 217.041,12 299.392,46 352.470,06 364.476,81 364.476,81 364.476,81 364.476,81 364.476,81 364.476,81 

Local Responsável Técnico

Nome: Amanda Alexandre Svaldi
CREA/CAU: 124549-1

Data ART/RRT: 7334738-8
quarta-feira, 24 de junho de 2020

Paulo Lopes/SC
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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
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Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR
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1. SERVIÇOS PRELIMINARES  3.401,85 % Período:

1.1. Identificação da obra  1.472,28 % Período:

1.2. Limpeza do terreno  1.752,45 % Período:

1.3. Demolições  177,12 % Período:

2. TERRAPLENAGEM  22.115,15 % Período:

2.1. Corte e Aterro  22.115,15 % Período:

3. DRENAGEM PLUVIAL  104.371,60 % Período:

1053980-77

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes

12

06/21
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

3.1. Movimentação de terra  15.608,65 % Período:

3.2. Tubulação  83.105,85 % Período:

3.3. Caixas  5.657,10 % Período:

4. PAVIMENTAÇÃO  175.160,96 % Período:

4.1. Preparo da superfície  73.840,34 % Período:

4.2. Camadas intermediárias  18.969,28 % Período:

4.3. Pavimento asfáltico  82.351,34 % Período:

5. ACESSIBILIDADE  53.077,60 % Período:

5.1. Passeio acessível NBR9050  53.077,60 % Período:

6. SINALIZAÇÃO VIÁRIA  6.349,65 % Período:

6.1. Sinalização horizontal  2.199,82 % Período:

%:

Repasse:

Período: Contrapartida:

Outros:

Investimento:
%:

Repasse:

Acumulado: Contrapartida:

Outros:

Total:    R$ 364.476,81

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

- 

- 

- 

- 

100,00%

334.250,00 

30.226,81 

- 
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Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR
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Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes

Investimento:

Local

Data
quarta-feira, 24 de junho de 2020

Paulo Lopes/SC

12

06/21

Grau de Sigilo

#PUBLICO

364.476,81 
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